UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Feria quinta post p[ri]ma[m] d[omi]nicam Quadragesime Sermo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

guinei stabant etc. Unus igitur de turba discipulorum. Ecce mater tua etc. secundum Hieronymum, iste isidorus tendebat tentans eum. scilicet spirituali operi carnem et sanguinem proferret. Sic et hoc die multis placitis procurat diabolus propinquam multitudinem ut carnali affectu obsideret eorum sanctitates. Sequitur. Que est mater mea etc. q. d. Infantum est mihi aliquis propinquus: in quantum est spiritualibus actibus intentus. Vera benivolentia: quia seruos indignos vocat matrem: fratres: et sorores si fecerint voluntatem patris etc. Chrysostomus. Una est nobilitas sola dei facere voluntatem. Sed heu pauci efficaciter attendunt ad verba christi et voluntatem patris faciunt. Multorum enim aures claudit diabolus. Exemplum narrat Iacobus de vitriaco Religiosus quidam vidit diabolum in sermone: adiuravitque eum ut diceret quid sibi faceret: et quis vocaret: respondit. Ego sum demon et vocor claudens aures. et habeo mecum socios. vnus vocatur claudens cor: alius claudens os. tertius claudens bursum ne fiat restitutio. Cauete ergo a diabolo et audite illud Iacobi. iij. Resistite diabolo et fugiet a vobis.

**T**ertius articulus. Audistis etc. Laetate ne sitis ut iudei qui sapientiam et penitentiam sperabant: et solam apparentiam exteriorum querebant. Deus enim intruet corda. Unde xxij. dist. Erubescat. Et. ij. q. v. Consultus. Secretorum deus iudex est et cognitor. Et sicut dicit. L. de iurciurando. l. i. iustus. Soli deum habent yltorem. Quis vestrum auderet in regis iniuriam aliquid dicere in eius presentia: nisi forte ex stulticia hoc fecerit: none erubescet et veniam postulabit: Exponitur norando quod deus videt secreta conscientie quicquid exterius ostendat. Ideo beatus dicit Paulus. ij. Cor. j. Gloria nostra hec est testimonium conscientie nostre.

**S**eria quinta post primam dominicam Quarta dragemine **Sermo.**

**E**cce ascendi: **S**ermo etc. Ecce des anime mee scilicet. Ezech. xlvij. Et hunc oes accipiunt per fiduciam ascendit hierosolymam. quia oes anime sunt ipsi dei et vincuntur dabit secundum opera sua. Unde in epistola profatur eorum puerbum quod

erat in populo israel: vix dies nostri comederunt vinum acerbam etc. q. d. quod filii ipsi pro peccatis parentum puniebant. Ubi primo ponitur consuetudo rationis. cum dicitur: Vivo ego dicit etc. Ecce omnes anime mee sunt. Sed cado rationis delusio. Anima que peccauerit etc. etsi fuerit iustus etc. Gal. vj. Unusquisque onus suum portabit. Tertio delusio confirmatio: ait deus omnipotens: qui. s. mentiri non potest. **E**cce etc.

**P**rimus articulus An penitentia restituat homini bona opera prius mortificata pro culpa: **N**on. De quod verificat est alio modo: sed opera prius facta nulla sunt.

**C**ontra. Plus potest gratia penitentiae quam culpa. sed culpa mortificat opera viua. ergo gratia mortificata viuificat. **R**idetur Bonaventura in. iij. dist. xij. Unde est et ceteris opinio quod opera que prius fuerunt facta in charitate: quod adueniente culpa mortificant: eorum efficaciam producenti in gloriam non producant: gratia redeunte viuificant. i. digna fuerit remuneracione. Ubi notandum quod ut quidam dicunt huiusmodi opera quia bona sunt: ideo facta sunt in laudem dei: nunc debet deus laudari. quia homo in unitate corporis mystici et in charitate facta sunt: ideo pertinent ad corpus mysticum.

Et quia ex libera voluntate faciunt: ideo pertinent ad eius premium. Unde quod iste cadit nihilominus manent in corpore mystico: et inde alia membra gaudebunt: et deus inde laudabit. sed non manent ad gloriam faciendis: cum cadit a gratia. ipso autem resurgente: sibi reuiuiscunt. Et quantum ad hoc intelligi debet illud Apoc. ij. Tene quod habes ne alius accipiat coronam tuam. Tunc quicquid sit hoc siue remaneat in corpore mystico siue non: vix est quod manet aliquando in memoria eius: quod segit. Et dubium non est quod maneat in memoria dei etiam quod diu manet in culpa. sed tunc non manet ibi ad remunerandum: nec in memoria peccatorum ad gaudendum: sed magis ad dolendum: quod de rationis bonis ad rationem mala conuenit. hec Bonaventura.

**P**ro fundamento. Magnam profecto dampnum incurrit per peccatum cum mortificatur opus bonum in charitate factum. Ideo sine dilatione laborare debet peccator ad recuperandum. Nam sicut dicit Quodius libro meta. Labitur occulte fallitque volatilis etas. Et nihil est annis velocius. Et Seneca ad Lucillum. Dum fertur vita transi-

## Domnica. II. Quadragesime

currit. Sed querit An rē. Dic rē. vt s. Ex q̄ vide quanta sit dei liberalitas erga penitentes q̄ penitenti restituit q̄ p̄ culpa amittit. Ezech. xxxvj. Restitua vos sic a p̄ncipio rē. reddā vobis annos q̄s comedit. Locusta bruchus erugo. Locusta. i. auaricia. Locusta em̄ semp̄ habet ventrē imundicia plenū z tñ semp̄ esurit. ideo sigē auariciam Bruchus. i. luxuria. Bruchus em̄ corrodit germina z flores arborū. Sic luxuria ignis est eradicans oia germina sic germinant. vt h̄ Job. xxx. Germina in quā bonorū spūalium. Erugo. i. supbia q̄ omnes frutes offuscet. O miseri peccatores p̄niam agite vt recuperetis rē. **Figura** Leuit. xxv. In anno iubilēo redibant oēs ad possessiones suas z c. et. ij. Para. xxxij. Danasses post multa flagitia in babylo/nem ducti est vincit. Et postq̄ coangu/status p̄niam egit. rediit euz dñs in hierusalem in regnū suum. Expone spūaliter notando illud ps̄. Suauis dñs yniuersis. i. ad se confugientibz. z miserationes zc.